
 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 
Číslo jednací 
MSMT-18281/2017 

Vyřizuje  
Mgr. Bc. Simona Šimonová  

Telefon 
234 811 566 

Datum  
12.07.2017  

USNESENÍ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1, IČ: 00022985 
rozhodlo podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů v řízení 
podle § 9 a 11 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů o žádosti 
o udělení autorizace ze dne 22.06.2017 účastníka řízení, jímž je právnická osoba Masarykova univerzita, 
Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČ: 00216224 (dále také „žadatel“), 

takto: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

přerušuje 

žadateli Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČ: 00216224 
správní řízení ve věci udělení autorizace zahájené dnem 22.06.2017  

pro tuto profesní kvalifikaci: 

Kód profesní kvalifikace Název profesní kvalifikace 

69-037-M Sportovní masáž 

a současně se žadatel vyzývá k odstranění nedostatků žádosti ze dne 22.06.2017 spočívajících v:  

1. Přepracovat žádost. Použít příslušný formulář žádosti, tzn. Žádost o udělení autorizací právnické osobě 
podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání. Použití formuláře určeného právnické osobě, která 
vykonává činnost školy a má na základě zápisu v rejstříku škol a školských zařízení oprávnění poskytovat 
vzdělávání a vydávat doklady o vzdělání v oboru vzdělání, ve kterém lze podle Národní soustavy kvalifikací 
získáním stupně vzdělání dosáhnout úplné kvalifikace, jejíž součástí je profesní kvalifikace, jejíž získání má 
být autorizovanou osobou ověřováno, není v případě žadatele, jímž je vysoká škola, možné.  
  

mailto:posta@msmt.cz�
http://www.msmt.cz/�


 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 
2. V údajích o žadateli ujednotit název žadatele, adresu sídla žadatele, právní formu žadatele, název 

statutárního orgánu žadatele. Název žadatele uvést ve tvaru doslovně se shodujícím s názvem podle 
zákona, resp. úředním názvem z příslušného statutu. Adresu sídla žadatele uvést v přesném znění dle 
adresy z příslušného statutu. Z části určené pro uvedení identifikačního čísla odstranit ostatní údaje. (A) 

3. V předmětu žádosti z části určené pro vypsání kódu profesní kvalifikace odstranit označení „(profesní)“. (B) 
4. Doplnit požadované identifikační údaje o osobě, která vykonává funkci statutárního orgánu žadatele, nebo 

o všech členech statutárního orgánu žadatele. Příslušnou osobu/y určit v souladu se zvoleným názvem 
žadatele a jemu odpovídajícím názvem statutárního orgánu žadatele. (C) 

5. V osobních identifikačních údajích o autorizovaných zástupcích v části určené pro vypsání kódu profesní 
kvalifikace neuvádět označení „(profesní)“. (D) 

6. Předložit doklady za účelem doložení změn příjmení z Pospíšilová a Muchová na Kapounková, pokud je 
dřívější příjmení uvedeno na dokladech, jimiž osoba, která bude provádět činnost autorizované osoby 
jménem žadatele jako autorizovaný zástupce, prokazuje splnění podmínek pro udělení autorizace. (D/1) 

7. Předložit čestné prohlášení žadatele za účelem prokázání, že na majetek žadatele nebyl v posledních 
5 letech prohlášen konkurs, nebylo proti němu zahájeno insolvenční řízení, není v likvidaci, nedošlo 
k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu 
po splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z důvodu, že majetek žadatele nepostačuje 
k úhradě nákladů konkursu. Nebo předložit patřičný doklad dané prokazující. (E/1) 

8. Předložit čestné prohlášení žadatele za účelem prokázání, že žadatel nemá daňové nedoplatky. Nebo 
předložit patřičný doklad dané prokazující (E/2) 

9. Předložit čestné prohlášení žadatele za účelem prokázání, že žadatel nemá nedoplatek na pojistném 
a na penále na veřejné zdravotní pojištění. Nebo předložit patřičný doklad dané prokazující. (E/3) 

10. Předložit čestné prohlášení žadatele za účelem prokázání, že žadatel nemá nedoplatek na pojistném 
a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Nebo předložit 
patřičný doklad dané prokazující. (E/4) 

11. Prokázat zajištění všech nezbytných materiálních a technických předpokladů pro provedení zkoušky 
stanovených v hodnoticím standardu příslušné profesní kvalifikace, tzn. doložit, že je k dispozici 
provozovna schválená příslušnými úřady k provozování masérské rekondiční a regenerační služby nebo 
provozování zdravotnického zařízení splňující požadavky na materiální a technické vybavení minimálně 
v tomto rozsahu:  
: místnost o rozloze minimálně 24 m2, ve které je možné sezení 2 zkoušejících a proti nim minimálně 
1 místo pro uchazeče, který má k dispozici prostor pro psaní a počítač nebo notebook s připojením 
k internetu 
: umyvadlo s tekoucí teplou a studenou vodou 
: osvětlení, větrání a teplota v místnosti dle platných hygienických norem 
: polohovatelný masérský stůl 
: masážní prostředky (přiměřený výběr masážních emulzí a olejů) 
: odpovídající čisticí prostředky nutné k zajištění hygieny a sanitace provozu 
: šatna a hygienické zázemí  
Doložení provést formou potvrzení/seznamu vystaveného žadatelem s originálem vlastnoručního podpisu 
osoby vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele 
jednajícího samostatně jménem žadatele nebo členů statutárního orgánu žadatele jednajícího jménem 
žadatele. (E/5)  

12. Předložit doklady prokazující, že osoby, které vykonávají funkci statutárního orgánu žadatele, jsou 
bezúhonné. (E/6) 
  

mailto:posta@msmt.cz�
http://www.msmt.cz/�


 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 
13. Předložit doklady za účelem prokázání, že osoby, které budou provádět činnost autorizované osoby 

jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jsou plně způsobilé k právním úkonům. (E/7/a) 
14. Předložit doklady za účelem prokázání, že osoby, které budou provádět činnost autorizované osoby 

jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jsou bezúhonné. (E/7/b) 
15. Předložit doklad za účelem prokázání splnění všech požadavků kladených na odbornou způsobilost osob, 

které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jež jsou 
uvedené v hodnoticím standardu profesní kvalifikace, tzn. u Ivana Struhára, Ph.D. doložit a) střední 
vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání sportovní a rekondiční masér + střední vzdělání s maturitní 
zkouškou nebo b) střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo vyšší odborné vzdělání v oboru fyzioterapie, 
masérství a regenerace nebo c) vysokoškolské vzdělání v oboru tělesné výchovy a rehabilitace nebo 
v oblasti fyzioterapie nebo oblasti masérství a regenerace. Doklad předložit v kopii. (E/7/c) 

16. Předložit doklad za účelem prokázání splnění všech požadavků kladených na odbornou způsobilost osob, 
které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jež jsou 
uvedené v hodnoticím standardu profesní kvalifikace, tzn. u Ivana Struhára, Ph.D. doložit a) alespoň 10 let 
odborné praxe v oblasti sportovních a rekondičních masáží nebo ve funkci učitele praktického vyučování 
v oblasti sportovních a rekondičních masáží, z toho minimálně jeden rok v období posledních dvou let před 
podáním žádosti o udělení autorizace (požadováno v případě dosažení středního vzdělání s výučním listem 
v oboru vzdělání sportovní a rekondiční masér + středního vzdělání s maturitní zkouškou) nebo b) alespoň 
10 let praxe v oboru fyzioterapie, masérství a regenerace nebo ve funkci učitele praktického vyučování 
v oblasti sportovních a rekondičních masáží, z toho minimálně jeden rok v období posledních dvou let před 
podáním žádosti o udělení autorizace (požadováno v případě dosažení středního vzdělání s maturitní 
zkouškou nebo vyššího odborného vzdělání v oboru fyzioterapie, masérství a regenerace) nebo c) alespoň 
8 let praxe v oboru tělesné výchovy a rehabilitace nebo v oblasti fyzioterapie nebo oblasti masérství 
a regenerace nebo ve funkci učitele praktického vyučování v oblasti sportovních a rekondičních masáží, 
z toho minimálně jeden rok v období posledních dvou let před podáním žádosti o udělení autorizace 
(požadováno v případě dosažení vysokoškolského vzdělání v oboru tělesné výchovy a rehabilitace nebo 
v oblasti fyzioterapie nebo oblasti masérství a regenerace). Za relevantní doklad je v případě prokázání 
odborné praxe získané v rámci činností vykonaných u žadatele o udělení autorizace považována pracovní 
či obdobná smlouva či dohoda, ze které vyplývá délka trvání a náplň práce. Tento typ dokladu předložit 
v kopii. V ostatních případech je možné předložit totéž či např. originál potvrzení o zaměstnání či praxi, 
ze kterého vyplývá délka trvání a náplň práce. (E/7/d) 

17. Předložit doklady za účelem prokázání splnění všech požadavků kladených na odbornou způsobilost osob, 
které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jež jsou 
uvedené v hodnoticím standardu profesní kvalifikace, tzn. u MUDr. Kateřiny Kapounkové, Ph.D. 
a Mgr. Jany Řezaninové doložit alespoň 8 let praxe v oboru tělesné výchovy a rehabilitace nebo v oblasti 
fyzioterapie nebo oblasti masérství a regenerace nebo ve funkci učitele praktického vyučování v oblasti 
sportovních a rekondičních masáží, z toho minimálně jeden rok v období posledních dvou let 
před podáním žádosti o udělení autorizace. Za relevantní doklad je v případě prokázání odborné praxe 
získané v rámci činností vykonaných u žadatele o udělení autorizace považována pracovní či obdobná 
smlouva či dohoda, ze které vyplývá délka trvání a náplň práce. Tento typ dokladu předložit v kopii. 
V ostatních případech je možné předložit totéž či např. originál potvrzení o zaměstnání či praxi, ze kterého 
vyplývá délka trvání a náplň práce. (E/7/d) 

18. Předložit doklady (souhlasy, vyjádření, čestná prohlášení) s originály vlastnoručních podpisů za účelem 
prokázání, že žadatelem určené fyzické osoby, tj. MUDr. Kateřina Kapounková, Ph.D., Ivan Struhár, Ph.D. 
a Mgr.  Jana  Řezaninová   projevují   souhlasy,   že  budou  provádět  činnost  autorizované  osoby  jménem  
  

mailto:posta@msmt.cz�
http://www.msmt.cz/�


 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 
žadatele jako autorizovaní zástupci. (E/7/f) 

19. Předložit doklady (např. pracovní či obdobné smlouvy či dohody) za účelem prokázání, že osoby, které 
budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, jsou členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, zaměstnancem žadatele nebo 
jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo jiném smluvním vztahu. Tento typ dokladu 
předložit v kopii. (E/7/g) 

20. Předložit doklady za účelem prokázání, že osoby, které budou provádět činnost autorizované osoby 
jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, mají odbornou kvalifikaci pedagogického pracovníka podle 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů nebo mají odbornou kvalifikaci podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů nebo mají praxi 
v oblasti vzdělávání dospělých (včetně praxe z oblasti zkoušení) nebo mají osvědčení o profesní kvalifikaci 
Lektor dalšího vzdělávání (75-001-T) nebo jsou absolventem přípravy zaměřené zejména na praktickou 
aplikaci části první hlavy III a IV zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů 
a přípravy zaměřené na vzdělávání a hodnocení dospělých s důrazem na psychologické aspekty zkoušení 
dospělých v rozsahu minimálně 12 hodin. (E/8/b) 

21. Předložené čestné prohlášení o schopnosti organizačně zajistit zkušební proces vč. jeho zpracování 
na počítači opatřit podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele nebo člena 
statutárního orgánu žadatele jednajícího samostatně jménem žadatele nebo podpisy členů statutárního 
orgánu žadatele jednajícího jménem žadatele.  Příslušnou osobu/y určit v souladu se zvoleným názvem 
žadatele a jemu odpovídajícím názvem statutárního orgánu žadatele. Při použití razítka zajistit shodu se 
zvoleným názvem žadatele.  (E/8/c) 

22. V závěrečném prohlášení zajistit za žadatele podpis osoby vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele 
nebo člena statutárního orgánu žadatele jednajícího samostatně jménem žadatele nebo podpisy členů 
statutárního orgánu žadatele jednajícího jménem žadatele. Při použití razítka zajistit shodu se zvoleným 
názvem žadatele. (F) 

Pokud nebudou tyto podstatné nedostatky žádosti ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto usnesení 
odstraněny, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy toto řízení v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 
písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů zastaví. 

Při odstraňování nedostatků žádosti zasílejte poštou doplněk žádosti, ve kterém uvádějte spisovou značku 
(číslo jednací uvedené v záhlaví tohoto dopisu), pod kterou je Vaše žádost o autorizaci evidována. Pokud není 
vyžadována celá žádost, zašlete pouze požadované opravy a přílohy. 

Odůvodnění 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy obdrželo dne 22.06.2017 žádost žadatele ze dne 15.06.2017 
o udělení autorizace podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů 
pro tuto profesní kvalifikaci: Sportovní masáž (69-037-M). 

Dnem podání žádosti o autorizaci bylo zahájeno správní řízení. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
shledalo, že žádost není dostatečným podkladem pro udělení autorizace, neboť neobsahuje veškeré náležitosti  

  

mailto:posta@msmt.cz�
http://www.msmt.cz/�


 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 
předepsané ustanovením § 9 a § 11 odst. 1 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších 
předpisů. Vzhledem k tomu, že bez vyžádaných údajů a podkladů nelze ve správním řízení pokračovat, bylo 
rozhodnuto o přerušení řízení. 

Poučení 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat rozklad podle ustanovení § 152 odst. 1 a 4 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Rozklad se podává u Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 a rozhoduje o něm ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy. Podaný rozklad nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. Podání rozkladu jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

V Praze dne 12.07.2017 

 

 

otisk úředního razítka 
v. z.  
  
Mgr. Alice Třísková 
pověřena zastupováním  
vedoucího oddělení dalšího vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 
 

Účastník řízení: Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČ: 00216224, korespondenční 
adresa: Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií, Kamenice 735/5, 625 00 Brno, e-mail: 
czv@fsps.muni.cz 
 

 

mailto:posta@msmt.cz�
http://www.msmt.cz/�

	Odůvodnění

		2017-07-12T12:33:11+0200
	Nikola Drábová




